1

令和元年 8 月 8 日
各位

外国投資法人名  イーティーエフエス・コモディティ・セキュリティーズ・
リミテッド

代  表  者  ヒラリー・ジョーンズ
管 理 会 社 名 ETF セキュリティーズ・マネジメント・カンパニー

リミテッド（管理会社コード 16724）
代  表  者  ヒラリー・ジョーンズ
問 合 せ 先    ＴＭＩ総合法律事務所
担  当  者  中川秀宣 （TEL 03-6438-5660）

額面額変更を目的とした投資者総会招集に関するお知らせ（速報）

ETF セキュリティーズ・マネジメント・カンパニー・リミテッド（以下、「本管理会社」

といいます。）を管理会社に、イーティーエフエス・コモディティ・セキュリティーズ・リ

ミテッド（以下、「本発行体」といいます。）を外国投資法人として東京証券取引所に上場

する以下の 4 つの ETF 銘柄（以下、総称して「本 ETF 銘柄」といいます。）について、本

発行体は、令和元年 7 月 29 日（現地時間）付で、下記のとおり、本 ETF 銘柄に係る額面

額の変更（以下、総称して「本額面額の変更」といいます。）を目的とした投資者総会（以

下「本総会」といいます。）を招集する旨を決定しました。本総会で決議が通りますと、本

ETF 銘柄に係る本額面額の変更が実施されますので、下記の通りお知らせします。

本 ETFF 銘柄   コード

ETFS 総合上場投資信託（商品 ETF）   1684
ETFS 農産物上場投資信託（ｱｸﾞﾘ ETF）   1687
ETFS 穀物上場投資信託（穀物 ETF）   1688
ETFS 小麦上場投資信託（小麦 ETF）   1695

記

1． 本総会及び本変更の内容

日時： 令和元年 8 月 21 日午前 9 時（現地時間）
場所： アール・アンド・エイチ・ファンド・サービシズ（ジャージー）リミテッド

（R&H Fund Services (Jersey) Limited）英国領チャンネル諸島、ジャージ

ー、JE4 8PW、セント・ハリアー、ピア・ロード 31、オーデナンス・ハウ

ス（Ordnance House, 31 Pier Road, St. Helier, Jersey JE4 8PW）
議案： 本 ETF 銘柄の額面額の変更

2

本 ETF 銘柄名 現在の額面額 変更案

ETFS 総合上場投資信託（商品 ETF） US$1.735273210  US$0.8

ETFS 農産物上場投資信託（ｱｸﾞﾘ ETF） US$1.224601000  US$0.4

ETFS 穀物上場投資信託（穀物 ETF） US$0.834185750  US$0.3

ETFS 小麦上場投資信託（小麦 ETF） US$0.25000000  US$0.05

株式会社証券保管振替機構を通じて本 ETF 銘柄を保有する投資者が本総会の議案に

対する議決権を行使する場合の具体的な手続方法については、別途お知らせします。
なお、当該議題は投資者の金額ベースでの過半数の出席をもって成立しその出席投資

者の金額ベースでの 75％以上の賛成をもって可決されます。定足数に達しない場合

には本総会は議長が別途決定する日まで延会となります。

2． 変更の理由
商品先物市場の情勢による市場価格の下落により、本 ETF 銘柄では額面額が市場価

格を下回る状況が生じております。かかる状況では本発行体が本 ETF 銘柄を新規に

設定し又は償還することが困難になります。そのため本 ETF 銘柄の額面額を切り下

げることを目的としております。

3． 今後の見通し
本変更による本 ETF 銘柄の価格に対する影響は理論的にはありません。また、今後

の運用成績に与える影響もありません。本変更が本総会で可決されました場合には改

めてお知らせします。
以上